Atividade Legislativa

Projeto de Resolução do Senado n° 60, de 2011

Autoria: Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania

Iniciativa:

Ementa:

Suspende, nos termos do art. 52, X, da Constituição Federal, a execução da expressão "e a seguradora" do antigo item 4
do § 1º do artigo 7º da Lei nº 6.374/89 do Estado de São Paulo.

Assunto:

Data de Leitura:

-

19/12/2011

Tramitação encerrada

Aprovada por Comissão em decisãoDecisão: -Último local:

À promulgaçãoDestino: Último estado: 16/02/2012 - TRANSFORMADA EM
NORMA JURÍDICA

Matérias Relacionadas:

Ofício "S" nº 52 de 2011

TRAMITAÇÃO

27/02/2012 SF-SARQ - Secretaria de Arquivo

PROCESSO ARQUIVADO.Ação:

27/02/2012 SF-SEXP - SECRETARIA DE EXPEDIENTE

Publicada no DSF nº 009, de 16/02/12 pág. 02716.

Ao Arquivo.

Ação:

16/02/2012 SF-SEXP - SECRETARIA DE EXPEDIENTE

TRANSFORMADA EM NORMA JURÍDICASituação:

(SF) MESA.
PROMULGADA. RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL 000002 DE 2012.
DOU-E- 16/02/2012 PÁG. 00001.
Promulgada em 15/02/2012.

Ação:

16/02/2012 SF-SEXP - SECRETARIA DE EXPEDIENTE

Anexado Ofício SF 94 de 15/02/12, à Ministra de Estado Chefe da Casa Civil encaminhando a Mensagem SF nº 05/12, a
Excelentíssima Senhora Presidente da República participando a promulgação da Resolução nº 02/12 (fls. 108 a 109).
Anexada a Mensagem SF nº 06/02/12 de 15/02/12, ao Excelentíssimo Senhor Presidente do Supremo Tribunal Federal
comunicando a promulgação da Resolução nº 02/12 (fls. 110).

Anexado Ofício SF nº 95 de 15/02/12, ao Senhor Presidente da Câmara dos Deputados comunicando a promulgação da

Ação:

pg 1

Atividade Legislativa

Projeto de Resolução do Senado n° 60, de 2011

TRAMITAÇÃO

Resolução nº 02/12 (fls. 111).

Anexado Ofício SF nº 96 de 15/02/12, ao Senhor Governador do Estado de São Paulo comunicando a promulgação da Resolução
nº 02/12 (fls. 112).

09/02/2012 SF-SEXP - SECRETARIA DE EXPEDIENTE

Anexado o texto revisado (fls.107).Ação:

09/02/2012 SF-SEXP - SECRETARIA DE EXPEDIENTE

Recebido neste órgão às 09:16 hs.Ação:

08/02/2012 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Juntado texto final revisado (fl. 106).Ação:

07/02/2012 SF-SEXP - SECRETARIA DE EXPEDIENTE

À SGM a pedido.Ação:

07/02/2012 SF-SEXP - SECRETARIA DE EXPEDIENTE

Recebido neste órgão às 17h15.Ação:

07/02/2012 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

APROVADASituação:

A Presidência comunica ao Plenário que se esgotou ontem o prazo previsto no art. 91, § 3º ao 5º, do Rgimento Interno, sem que
tenha sido interposto recurso no sentido da apreciação da matéria pelo Plenário.
Tendo sido apreciada em decisão terminativa pela Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania, a matéria vai à promulgação.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 1038-1039

07/02/2012 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Encaminhado ao Plenário para comunicação de término do prazo para interposição de recurso.Ação:

20/12/2011 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Prazo para interposição de recurso: 21/12/2011 a 04/02/2012.

************* Retificado em 06/02/2012*************
Prazo para interposição de recurso: 21/12/2011 a 06/02/2012.

Ação:

19/12/2011 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

AGUARDANDO INTERPOSIÇÃO DE RECURSOSituação:

Leitura. (apresentado como conclusão do Parecer nº 1.489, de 2011 - CCJ)Ação:

pg 2

Atividade Legislativa

Projeto de Resolução do Senado n° 60, de 2011

TRAMITAÇÃO

A Presidência comunica ao Plenário o recebimento do Ofício nº 226, de 2011, da Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania,
comunicando a aprovação do projeto de resolução, em caráter terminativo, oferecido como conclusão do parecer.
Abertura do prazo de cinco dias úteis para interposição de recurso, por um décimo da composição da Casa. (art. 91, §§ 3º a 5º,
do Regimento Interno)

Publicado no DSF Páginas 54795-54798

Publicado no DSF Páginas 54759-54768

19/12/2011 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Autuado como PRS 00060 2011, proveniente do OFS 00052 2011. (Parecer nº 226, de 2011 - CCJ).Ação:

DOCUMENTOS

Texto inicial - PRS 60/2011

19/12/2011Data:

 Comissão de Constituição, Justiça e CidadaniaAutor:

nullLocal:

Suspende, nos termos do art. 52, X, da Constituição Federal, a execução da expressão "e a seguradora" do antigo item 4 do § 1º
do artigo 7º da Lei nº 6.374/89 do Estado de São Paulo.

Descrição/Ementa:

Avulso inicial da matéria

19/12/2011Data:

-Autor:

SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIOLocal:

Leitura. (apresentado como conclusão do Parecer nº 1.489, de 2011 - CCJ)
A Presidência comunica ao Plenário o recebimento do Ofício nº 226, de 2011, da Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania,
comunicando a aprovação do projeto de resolução, em caráter terminativo, oferecido como conclusão do parecer.
Abertura do prazo de cinco dias úteis para interposição de recurso, por um décimo da composição da Casa. (art. 91, §§ 3º a 5º,
do Regimento Interno)

Ação Legislativa:

Texto final revisado - Projeto

08/02/2012Data:

-Autor:

Secretaria-Geral da MesaLocal:

Juntado texto final revisado (fl. 106).Ação Legislativa:

Autógrafo - PRS 60/2011

16/02/2012Data:

-Autor:

SECRETARIA DE EXPEDIENTELocal:

Anexado Ofício SF 94 de 15/02/12, à Ministra de Estado Chefe da Casa Civil encaminhando a Mensagem SF nº 05/12, a
Excelentíssima Senhora Presidente da República participando a promulgação da Resolução nº 02/12 (fls. 108 a 109).
Anexada a Mensagem SF nº 06/02/12 de 15/02/12, ao Excelentíssimo Senhor Presidente do Supremo Tribunal Federal
comunicando a promulgação da Resolução nº 02/12 (fls. 110).

Anexado Ofício SF nº 95 de 15/02/12, ao Senhor Presidente da Câmara dos Deputados comunicando a promulgação da

Ação Legislativa:

pg 3

Atividade Legislativa

Projeto de Resolução do Senado n° 60, de 2011

DOCUMENTOS

Resolução nº 02/12 (fls. 111).

Anexado Ofício SF nº 96 de 15/02/12, ao Senhor Governador do Estado de São Paulo comunicando a promulgação da Resolução
nº 02/12 (fls. 112).

pg 4